
____________________ № 0753
г. Екатеринбург

О внесении изменения в Порядок организации индивидуального отбора 
при приеме либо переводе в государственные образовательные 

организации Свердловской области и муниципальные образовательные 
организации для получения основного общего и среднего общего образования 

с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного 
обучения, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области 

от 27.12.2013 № 1669-ПП

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ 
«О правовых актах в Свердловской области» Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в Порядок организации индивидуального отбора при приеме либо 
переводе в государственные образовательные организации Свердловской области 
и муниципальные образовательные организации для получения основного общего 
и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов 
или для профильного обучения, утвержденный постановлением Правительства 
Свердловской области от 27.12.2013 № 1669-ПП «Об утверждении Порядка организации 
индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные образовательные 
организации Свердловской области и муниципальные образовательные организации для 
получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением 
отдельных учебных предметов или для профильного обучения» («Областная газета», 
2014, 11 января, № 3) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства 
Свердловской области от 01.04.2021 № 182-ПП, от 16.07.2021 № 423-ПП и от 29.06.2023 
№ 471-ПП, следующее изменение:

пункт 27 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) дети, прошедшие индивидуальный отбор, лиц, принимающих (принимавших) 

участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской 
области, или граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по 
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении 
частичной мобилизации в Российской Федерации» (в рамках квоты, определяемой 
образовательной организацией самостоятельно, но не менее 10% от числа мест, 
установленных для приема в соответствующий класс).».

2. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор 
Свердловской области        Е.В. Куйвашев



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления Правительства Свердловской области

Наименование проекта: «О внесении изменения в Порядок организации 
индивидуального отбора при приеме либо переводе 
в государственные образовательные организации 
Свердловской области и муниципальные образовательные 
организации для получения основного общего и среднего 
общего образования с углубленным изучением отдельных 
учебных предметов или для профильного обучения, 
утвержденный постановлением Правительства 
Свердловской области от 27.12.2013 № 1669-ПП»

Сроки и результаты согласования

Должность Инициалы 
и фамилия

Дата поступ-
ления на 

согласование

Дата 
согласования Замечания и подпись

Первый Заместитель 
Губернатора Свердловской 
области

А.В. Шмыков

Заместитель Губернатора 
Свердловской области – 
Руководитель Аппарата 
Губернатора Свердловской 
области и Правительства 
Свердловской области

И.Л. Детченя

Ответственный
за содержание проекта:

Исполняющий обязанности Министра образования и молодежной 
политики Свердловской области С.Ю. Тренихина
Сокольская Наталья Ивановна, начальник отдела реализации 
государственной политики в сфере общего образования 
Министерства образования и молодежной политики Свердловской 
области, (343) 312-00-04 (доб. 080)

Исполнители:

Архипова Мария Павловна, консультант отдела реализации 
государственной политики в сфере общего образования 
Министерства образования и молодежной политики Свердловской 
области, (343) 312-00-04 (доб. 082)


